
REGISTRO DI SETTORE n.ro  174  del  14/09/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE  
                 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FATTURE 1° SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI E RISORSE UMANE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Vista la deliberazione n. 93 del 11.06.2015, i.e., con la quale la giunta comunale ha
approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla struttura

organizzativa dell'ente, con decorrenza 01.07.2015;
Visto  il  provvedimento  del  sindaco  n.  6  del  01.07.2015  con  il  quale  la  dirigenza  del  1°
Settore, siccome modificata  in punto  di  risorse  umane, finanziarie  e  competenze, è  stata
assegnata  sino al 31.12.2015;

Dato atto della temporanea assenza dal servizio del Dirigente del 1° Settore;

Considerato che ai sensi dell'art. 21 del vigente regolamento sull'ordinamento degli  uffici  e
dei servizi  approvato con D.G.C. n. 72 del 16.4.2013 e s.m.i.  le  funzioni  di  supplenza  e  di
sostituzione temporanea  del Dirigente  in caso  di  assenza  o  impedimento  per un periodo
inferiore a 15 gg. lavorativi consecutivi è attribuita al Segretario Generale;

Richiamate:

• la determinazione n. 592 del 20.03.2015 ad oggetto: “assunzione impegno di spesa per
lo  sbobinamento  e  composizione  a  stampa  delle  registrazioni  delle  sedute  consiliari,
ditta  Stenotype  Service  di  Giovannini  Giancarlo”;  codice  CIG  Z4FO86269A,  codice
impegno n. 2015/363;

• la determinazione n. 627 del 25.03.2015 ad oggetto: “assunzione impegno di spesa per
autovettura  sostitutiva  e  noleggio  –  ditta  Cotechini  Giorgio,  codice  CIG  ZC013CC85,
codice impegno n. 2015/396;

• la determinazione  n. 1327  del 08.07.2015  ad  oggetto:  “assunzione  impegno  di  spesa
per i  servizi  di  grafica/stampa locandine e volantini per la  campagna  “per  il  tuo  cuore”:
ditta Tipografia Ariatica di Walter Mircoli, codice CIG Z38154A056;

• la determinazione  n. 1366  del 10.07.2015  ad  oggetto:  “assunzione  impegno  di  spesa
per  i  servizi  di  grafica  e  stampa  manifesti  –  ditta  Tipografia  Adriatica”,  codice  CIG
Z85155668E;

• la determinazione n. 1355 del 09.07.2015  ad  oggetto:  “Gestione  dei  social media  per

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 174 del 14/09/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 1711 del 15/09/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1711 del 15/09/2015 - Pagina 1 di 6



l'anno  2015  –  assunzione  impegno  i  spesa  per  il  1°  semestre  2015”,  codice  CIG
ZDF1550F0A, codice impegno n. 2015/1016;

Rilevato che è  stata  riscontrata  la  regolarità   e  la  rispondenza  delle  fatture  pervenute    ai
requisiti  quantitativi  e  qualitativi  richiesti,  nonché  il  rispetto  dei  termini  e  delle  condizioni
pattuiti;

Che  le  Ditte  in  oggetto  hanno  comunicato  gli  estremi  dei  conti  correnti  dedicati  alle
commesse pubbliche sul quale effettuare i pagamenti;

Verificata  la regolarità contributiva   delle Ditte creditrici mediante consultazione  del DURC
on line;

Viste le nuove disposizioni in materia  di  scissione  dei  pagamenti  (split  payment)  previste
dall'articolo  1,  comma  629,  lettera  b),  della  legge  23  dicembre  2014,  n.  190  (legge  di
stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni  acquirenti  di  beni  e  servizi,
ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente
all'erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;

Visto l ' art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

Preso atto che alla data odierna non è stato ancora deliberato il bilancio di previsione  per
l'esercizio 2015 e che pertanto risulta applicabile quanto previsto dall'art. 163 comma 2 del
D.Lgs. n. 267/2000 in tema di gestione provvisoria;

DETERMINA

Di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  TIPOGRAFIA
ADRIATICA DI WALTER MIRCOLI - VIA BONAPARTE - 63822 PORTO SAN GIORGIO  - 
Codice Fiscale: MRCWTR45P25F614Z -  Partita IVA: 01041180447 l'importo di € 305,00,
I.V.A. compresa,  a  saldo  della  fattura  n.ro  191  del 23/07/2015,  sul CC  CC0171003632
CASSA DI RISPARMIO DI FERMO SPA Agenzia SEDE PORTO SAN GIORGIO cod. IBAN
IT65H0615069660CC0171003632 ABI 06150 CAB 69660

Di dare atto che la spesa complessiva di € 305,00 risulta impegnata nel modo seguente:

* €  305,00  all'intervento  1010203  capitolo  2015/10300/2  denominato  "PRESTAZIONI DI
SERVIZI  DIVERSE  SETTORE  "ORGANI  ISTITUZIONALI  -  RISORSE
UMANE-CONTRATTI-ASSICURAZIONI"" - Impegno  2015/1023/1 assunto con determina
135 del 10/07/2015 Registro Generale, codice CIG Z85155668E   

- di  liquidare e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  TIPOGRAFIA
ADRIATICA DI WALTER MIRCOLI - VIA BONAPARTE - 63822 PORTO SAN GIORGIO  - 
Codice Fiscale: MRCWTR45P25F614Z -  Partita IVA: 01041180447 l'importo di € 463,60,
I.V.A. compresa,  a  saldo  della  fattura  n.ro  198  del 31/07/2015,  sul CC  CC0171003632
CASSA DI RISPARMIO DI FERMO SPA Agenzia SEDE PORTO SAN GIORGIO cod. IBAN
IT65H0615069660CC0171003632 ABI 06150 CAB 69660

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 174 del 14/09/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1711 del 15/09/2015 - Pagina 2 di 6



Di dare atto che la spesa complessiva di € 463,60 risulta impegnata nel modo seguente:

* €  463,60  all'intervento  1010203  capitolo  2015/10300/2  denominato  "PRESTAZIONI DI
SERVIZI  DIVERSE  SETTORE  "ORGANI  ISTITUZIONALI  -  RISORSE
UMANE-CONTRATTI-ASSICURAZIONI"" - Impegno   2015/996/1  assunto  con determina
129 del 07/07/2015 Registro Generale, codice CIG Z38154A056   

Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MORINI CHIARA
-  VIA  GALLIANO -   PORTO SAN GIORGIO  -   Codice  Fiscale: MRNCHR76M44I496E  -  
Partita IVA: 02155240449 l'importo di € 500,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro
2  del  28/07/2015,   sul  CC  CC0170067589  CASSA  DI  RISPARMIO  DI  FERMO  SPA
Agenzia SEDE PORTO SAN GIORGIO cod. IBAN IT57O0615069660CC0170067589 ABI
06150 CAB 69660

Di dare atto che la spesa complessiva di € 500,00 risulta impegnata nel modo seguente:

* €  500,00  all'intervento  1010803  capitolo  2015/10302/4  denominato  "SPESE  PER
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE" - Impegno  2015/1016/1 assunto con determina 133
del 09/07/2015 Registro Generale, codice CIG ZDF1550F0A   

-  di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  COTECHINI
GIORGIO  -  VIA  SOLFERINO, 5  -  63017  PORTO  SAN  GIORGIO  FM  -   Codice  Fiscale:
CTCGRG66D13G920L -  Partita IVA: 02082360444 l'importo di € 280,60, I.V.A. compresa,
 a  saldo  della  fattura  n.ro  9/A  del  12/06/2015,   sul  CC  CC0170057486  CASSA  DI
RISPARMIO  DI  FERMO  SPA  Agenzia  SEDE  PORTO  SAN  GIORGIO  cod.  IBAN
IT14J0615069660CC0170057486 ABI 06150 CAB 69660

Di dare atto che la spesa complessiva di € 280,60 risulta impegnata nel modo seguente:

* €  280,60  all'intervento  1010103  capitolo  2015/10262/1  denominato  "(EX  26/2)
PRESTAZIONI DI SERVIZI MACCHINA  RAPPRESENTANZA"  -  Impegno   2015/396/1
assunto con determina 59 del 24/03/2015 Registro Generale, codice CIG ZC013CC851  

Di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in  favore  di  STENOTYPE
SERVICE  DI  GIANCARLO  GIOVANNINI  -  REPACI  -  55049  VIAREGGIO   -   Codice
Fiscale: GVNGCR69R08G628V -  Partita IVA: 01459270466  l'importo  di  €  401,95,  I.V.A.
compresa,  a saldo della fattura n.ro  93  del 13/08/2015,  sul CC  000000109451  BANCO
POPOLARE SOC. COOP. Agenzia BANCA POPOLARE SOCIETA COOPERATIVA cod.
IBAN IT41Y0503424875000000109451 ABI 05034 CAB 24875

Di dare atto che la spesa complessiva di € 401,95 risulta impegnata nel modo seguente:

* €  401,95  all'intervento  1010203  capitolo  2015/10300/2  denominato  "PRESTAZIONI DI
SERVIZI  DIVERSE  SETTORE  "ORGANI  ISTITUZIONALI  -  RISORSE
UMANE-CONTRATTI-ASSICURAZIONI"" - Impegno   2015/363/1  assunto  con determina
56 del 20/03/2015 Registro Generale, codice CIG Z4F086269A  

            L' Istruttore                                                                            
      MARZAN BARBARA                                                            

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 174 del 14/09/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1711 del 15/09/2015 - Pagina 3 di 6



Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 14/09/2015 

IL DIRIGENTE  
POPOLIZIO CARLO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 174 del 14/09/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1711 del 15/09/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

2034 09/09/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 2894 1 401,95€ 363 STENOTYPE SERVICE DI GIANCARLO GIOVANNINI

2015 2895 1 280,60€ 396 COTECHINI GIORGIO

2015 2896 1 463,60€ 996 TIPOGRAFIA ADRIATICA DI WALTER MIRCOLI

2015 2897 1 305,00€ 1023 TIPOGRAFIA ADRIATICA DI WALTER MIRCOLI

2015 2898 1 500,00€ 1016 MORINI CHIARA

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

15/09/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1711 15/09/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1711 del 15/09/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE FATTURE 1° SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI E RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE

Avv. Popolizio Carlo

l 16/09/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1711 del 15/09/20

16/09/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1711 del 15/09/2015 - Pagina 6 di 6




